La distribution de quelques récompenses aux plus assidus, aux plus attentifs, et à ceux qui donneraient les meilleurs réponses contribuerait beaucoup à obtenir des

enfants la régularité, la bonne tenue et l'étude sérieuse et constante, et un catéchiste zélé ne négligera pas d'employer ce moyen si simple, si juste et si efficace.

Voir Hamon, traité de la Prédication.

*Quatrième Question.*—A qui le curé doit-il faire le catéchisme ?

*Réponse.*—10. Aux enfants qui, n'ayant pas fait leur première communion, sont cependant d'âge à recevoir les notions fondamentales de la doctrine chrétienne, car c'est au prêtre qu'il appartient de les préparer à leur première confession. *Curent animarum pastores ut pueri opportunis instructionibus disponantur ad primam confessionem.* I, XII.

20. A ceux qui se préparent à leur première communion: *ut prima vice ad sacram synasim accessuri, rite sint parati, atque ad dijudicandum corpus domini facti fuerint indocti qua (prima Communionem) propinquante jam fieri debent... pluries in hebdomada, atque ardentiori zelo hoc munus adimpleatur.* Conc. II. XV.

30. Aux enfants qui ont communiqué, autant que possible, chaque Dimanche et jour de fête qui suivent leur première communion, et cela pendant un an.

*Pastores animarum operam daturos esse confidimus ut catechesibus, saltem per unum annum post susceptam prima vice communionem, pueri adsint.* (Conc. I.) Decr.

*Peracta vero prima communionem, pueris, invigilare non desinat.....in quantum fieri poterit, illis dominica qualibet die fusius esolvat.....veritates..*... (Conc. II.) Decr. XV.

Appendice au rituel, édit. 1853. et édit. 1874.

40. Aux adultes ignorants, qui ne pourraient par eux-mêmes acquérir la science nécessaire à la participation des sacrements.

50. A tous les fidèles, car la prédication pastorale est d'autant plus parfaite que le Pasteur, a part certaines

fêtes et  
à donner  
lières qu  
surtout a  
les âmes  
tienne.  
salutarib  
salutem..  
Conc. II.

*Questio*  
un pénite

*Répons*

10 Pen

Les fré  
St. Liguor  
être justif  
avoir l'un  
lées à viv  
amour et

Le conf  
compte de  
lequel il

Il doit d  
dans un b  
chant simp  
pousser la  
l'obliger à

fêtes et circonstances particulières, s'attache d'avantage à donner des instructions solides, mais simples, et familières qui, dégagées de toute vaine recherche, doivent surtout avoir pour but et pour résultat d'entretenir dans les âmes la connaissance et le goût de la Doctrine chrétienne. *Fideles sibi commissos, pro eorum captu pascant salutaribus verbis. docendo quae sunt omnibus necessaria ad salutem.. . . . . cum brevitate et simplicitate sermonis.*  
Conc. II. Pontifical.